de Longolio, altare de Canly, altare de Sacy cum

vicecomilatu, alfare de Marest, altare de Roy cum

appenditiis suis. In Ambianensi episcopatu altare

(52) Patrologiw t. CLXXX, inter epistolas Eu-

genii, num. 409.
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de Faveroles, allare ae Pruneslre, altare de Medio- .

villari, aitare de Bustellis, altare de Dolencort, al-

lare Dcfferciiscum appeudiliis suis. In Sttessionensi

episcopatu altare de Jattzy. Conslituimus quoque
ul ntilli archiepiscopo vel episcopo. . . .

Ego Alexander CatholicseEcclesise episcopus.
Ego Hubaldus prcsbytcr cardinalis lituli Sanclae

Crttcis in Jerusalem.

Ego Joannes presbyler cardinalis tituli Sanclae

Aiiastasioe.

Ego Albertus presbyter cardinalis tituli Sancli
Laurentii in Lucina.

Ego Guilermus lituli Sancti Petri ad Vincula pre-

sbyter cardinalis.

Ego Hubaldus Osliensis cpiscnptts.

Ego Galterius Albanensis episcopus.
Ego Jaciiithus diaconus cardiualis SanclocMarioe

in Cosmcdin.

Ego Oddo diaconus cardinalis Sancti Nicolai in

Carcere Tulliano.

Ego Ardilio diaconus cardinalis Sancti Theo-

do-i.

Ego Ciiithius cardinalis diaconus Sancli Adriani.

Ego Joannes diaconus cardinalis Sanctse Marioe

i.nPoiiictt.
Datum Turonis per maiium Thcodori sanctoc

Roinanse Ecclesise subdiaconi et notarii, nonis

Novembris, intliclione x, Incarnationis Dominicse
aniio millesimo centesimo sexagesimo secundo,

ponlificatus vero domini,Alexandri papae III anno i

qtiarto.

CVIII.
Ad Ludovicum VII Francorum regem.— Ut

Coinpendiensetnonaslerium protegat.

(Turoni, Nov. 6.)

[MANSI,ConciL, XXI, 1027.]

AI.EXANDERepiscopus, servus servorum Dei,
charissimo in Christo lilio LUDOVICOilluslri Fran-

corum regi, salutem ct aposfolicam benedictio-
nem.

Quod tam fiduci.ililer sublimilati tuse sacras cc-
clesias commendamus, ex illa noveris considera-
lione procedere, qua te circa ea quaeDei suut fer-
ventius cognoscimus insndare. Inde est quod Com-

jiendiense monasterium, et dileclos filios nostros
A. abbatem et fratres divinis obsequiis ex instilu-

tione palris et preedecessoris nostri saiictoe recor-
dationis Eugenii papae, assensu et volunlate tua,
sicut Chrislianissimi regis, et religionem amantis
et defcndentis, facla, inibi mancipatos, clemenliac
tuse duximus comraendandos : per apostolica scii-

pla regiam majestalem rogantes, monentes, et ex
horlanles in Dowiino,qualenus eos pro reveientia
B. Pelri ac nostra, et suae religionis oblentii, dili-

gas, manuleneas, et honores, nec aliquorum inju-
riis eos infeslari permittas : sed ita in juslitiissuis

A foveas jugiler et defendas, quod ipsi preces no-

sfras sibi sentiant profuisse, et tu ab omnipotenti
Deo ac nobis ipsis graiias debeas multiplices exspe-
ctare.

Datum Turonis, viulilus Novcmb.

CIX.

Parihenonis S. Mariw in Silva Nidi-Merli proteelio'
nemsuscipit el possessioncsconfirmat.

(Turoni, Nov. 16.) — Hujus privilegii mcnlio

tantttm exstal ap. MORICE,Memoires pour servir &.

1'Hist. deBrelagne, I, 598..)

CX.

Ad llenricum Retncnsemarchiepiseopum.— Pio
Letoldo.Aurelianensiprwposilo.

(Turoni, Nov. 16.)D
[MARTEN.,Ampl. Collect., II, 679.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
salutem et apostolicam benediclionem.

Constilutus in apostolicscsedis pracsentia dilecfus.-

filius noster Letoldus Aurelianensis praepositus,.
stta nobis conquestione monslravit, quod Leodien-

ses canonici reddilus praebendae Sancti (35) Lam-

berti jam sibi pcr biennium irrationabiliter denega-
rtint. Uude quoniam eidem praeposito in jure suo

dcesse nec possumus, nec debemus, fralernitati tuoa

per apostolica scripta mandamus, quatenus praefatis
canoiiicis commonendo et etiam comminando, si

opus fuerit, sollicite scribas, ut si ila est, subtra-

C clos fruclus ci cum integritate reslituant, et eum

super ejusdem proebendocfructibus nullatenus de

coelero inquietare praesumant. Quod si nec moniti,

nec comrainatione lerriti facere forte voluerint,
tanlum de illis redditibus, quos quidam prscdicto-
rum canonicoruin in arcbiepiscopatu luo colligere-

debent, accipias, quanlum ipsi Letoldo de prae-
benda sua per eos constiterit injuste fuisse su-

blalum.
Data Turonis, xvi Kal. Decembris..

CXI.

Ad HenricumRemensem archtepiscopum. — De lit-
teris ad Aiirebatensem episcopum, ut consulnt
animwsum.

D (Turoni, Nov. 28.)

[Ibid.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
salutem ct apostolicam bencdiclionem.

Dileclum lilitim nostrum abbalem ad nosltatn a

te praesentiam destinalum prompta suscepimus

charilate, illum el vultum pariter et animum exhi-

benles, quem nos exhibere decuit viro religioso a

fratre nobis lam venerabili delegato. Quod igitur
ex parle lua viva voce nobis cxposuil, et tuarum

nihilominus lenor litterarura expressit, protinus,
sumus in eoquod decuit efficaciler prosecuti; scri-

(33) Leodiensis ecdesia ealhedralis S, Lamberfum agnoscit patronum.
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bcntesVcilicet lili frairl nostro (51) Atrebatensi epi-

scopOj.ut quoniam infirmilate gravatus, ad pro-

priamadministraiionem riosciturinsufficiens, animoe

suse consulere, et Ecclesioestudeat commodius pro-
videre. Super eo autem quod de commonilione
canonicorum ad electionem celebrandam nobis fuit
ex tui parte suggestum, non lam subito doximus

procedendum, minime dignum existiiiiantes, ut illo

adhuc vivenle et in commissa sibi Ecclesia mini-

strante, de alterius debeat electione traclari. Cum

autem de ipsius nobis abrenuntiatione consliferit,
iii eo negotio juxla tuaediscretionis consiliiim, au-

ctore Domino, effieaciter procedemus. Ad hacc de
honesta visitatione magnificaedeyolionis tuse, gra-
lias tibi uberes exhibemus, fraternitatem tuam per

apostolica scripta rogantes, monentes et exhortan-

tes in Domino, quatenus sicut bene consuevisti,
circa commodum et profectum EcclesiaeDei, acno-

strtim vigilanter intendas, et rumores Teutonicos
solerter iHijuirens, eos nobis soepius studeas de-

clarare.

Datura Turonis, iv Kal. Decembris.

CXII.
Ad Ludovicum Francorum regem. — Admonet de

celebratione concilii. Alia qumdam,

(Turoni, Dec. 8.)

[MANSI,ConciL, XXI, 1017.]
ALEXASDERepiscopus, servus servorum Dei, cha-

rissimo in Chfisto filio LDDOVICOillustri Francorum

regi salutem et apostolicam benedictiouem.

Dileclos filios nostros Barbadorum el militem qui
cum eo venit ad praesenliam nostram a ttta celsitu-

dine deslinatos, debita curavimus benignitate reci-

pere, eisque super his qusenobis ex tua parte pro-

posuerunt suflicienter studuimus ad siugula respon-
dere. Quare aulem super his litteras serenitati tuoe

non transiniserimus, procdicti magnificenliae tuae
nuntii viva tibi voce poterunt intimare. Prseterea,
licel per venerabilem fralrem.nostrum Mauricium
Parisiensem episcopum tam de celebratioue eon-

cilii, quam de nostro ad partes illas adventu tibi

nos significasse credamus, dubitantes tamen ne

forle ad liotiliam tuani uondum plenarie ipsius

episcopi relatione pervcnerit, illud eisdem injunxi-
nius tuse Serenilatis auribus referendum. Quod

ergo ipsi exiude ttise sublimitaii retulerint, de

proposito noslro procedere minime poteris du-
bitare.

Datitm Turonis, vi Idus Decembris.

(54) Godescalco scilicet, qui ex abbate Montis S.
Eiigii factiis Atrebatcnsis episcopus sanctissime
adininislravit, etanuo 1164, pontificaluriiresignasse
dicilur.

(55 Malthaeus comes Boloniensis, de quo vide
iiotam in sequenlein epistolam.

(56) S. Mariaeet S. Wimari abbatifleduse canoni-
corum regularium ordinis S. Augusiiui in urbe
iiolonia, quarum prima, destruclis a Carolo V im-
peratore Morinis, in calhctlralem ecciesiam con-
versa est; altera ad presbytcros Oratorii transivit.
Exsiat el alittd ordinis S.'Beucdicli monaslcrium

A CXIII.

Ad Henrkum P.emenseniarchieptscopum. — De re-
molioneabbalum Sanctm Mariw et Sancii Wlmari
et de canonicorumsmcularium intrusione.

(Turoui, Dec. 10.) j
[MARTEN.,Anipl. Collecl., II, 680.]

'

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri HENRICORemensium arcbiepiscopo,
saluteni et aposlolicam benedictionem.

Dum inferna consideratione pensamus quam

inique, quam enormiter (35) M.filius comiiis Flan-

drensis dilectos (ilios nostros Sanetae Mariae (36) et

Sancli Wlmari abbates cum fratribus ab ecclesiis

suis removit, et canonicos soecularesin eadem in-

_ trusit, gravi dolore super miseria illorum compun-

ginmr, et ssepius coarctamur. Cseterum quoniam

proediciusM. et canouici, nostra socpenumero au-

ctoritate commoniti, ut a tanta nequilia desiste-

rent, addentes pejora prioribus, suae malitiae virus

minime deposuerunt, Venerabilis frater noster Mo-

rinensis episcopus in eos sentenliam excommuni-

cationis propter hoc canoiiice promulgavit. Quam

ulique sententiam nos ratam habenles, fraternilali

tuae per aposlolica sctipta mandamus, quatenus

quia quibus non communicat Romanus pontifex,
nec tuam decet fraternilatem communicare, sicut

scriptttm esl, quibus non communicat iste Clemens,
nec lu commuiiices : prsefalum M. et canonicos

sicul excommunicatos, et perversos ecclesiarum

Q invasores altentius devites, et facias per loluni ar-

chiepiscopalum tuum studiosius devitari, praediclis

quoque abbatibus, ut ecclesias suas recuperare va-

leant, consilium luum pariter el auxilium effira-

citer studeas impertiri.
Datura Turon., iv Id. Decemb.

CXIY.

Ad eumdem. — De Matthmo comile Boloniw, qui
monialemduxerat el duos abbales deecclesiis regu-
laribus ejecerat.

(Turoni, Dec. 18.)

[Ibid.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
salutem et aposlolicam benediclionem.

D Plena et manifesta verilate nosse te credimus,

qualiter (57) M., filius dilecti filii nostri nobilis viri

comitisFlandrensis, in animaesuaepericulummonia-
lem Deo dicalam, et in-abbatissam benediciani, sibi

nefarie penitus et illicite copulavit, qui cum de

S. Wlmari de Bosco dictum, in eadem dioccesi.

(57) Hic esl Matthaeus filius Theoderici comitis
Flandrioc, de quo antiquus auctor de Genealogia
comitum Flandrioc, tom. III, Anecdot., n. lS:Mal-
thwus verodecore corporis el virtute militari lauda-

bilis, quia principatus Flandriw in jus senioris fra-
tris,ut mos est, cesserat, cogenle palre, Mariam fi-
liam Siephani regis Angliw in uxorem sibi associat.
Hwc a puerilia liabiiu religionis initiata, cum sola
comitatus Boloniensis hmres superessel, a claustris

educ.la, et assensu papw, Matlhwo ad subroganaos
patemai hccrediiaiitecjinmoihwredes, matrimonio esi
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lanta iuiquitale Deo, quem uffenderat, salisfacere ,
debuisset, peccato peccatum accumulaiis, duos
abbatcs deBoIonia, et fralres eorum, viros regulares
ei Deum timenles cx ecclesiis suis violenter ejecit,
et aliis quibusdam viris in eas dissolulis intrusis,
prsedictos iegulares nequiter exsulare compellit.
Unde cum lu ad partes illas accedens, iniquitatem
istam diligeiiter corrigere debuisses, hoc sicut di-

citur, incorrecluni et inemendatum ex impotentia
potius, velut credimus, quam ex industria dimi-
sisti. Quia igitur nos in eo sumtis loco, disponente
Domino, constiluti, ut et prava corrigere, el ea

studeamus quaesunt placila Domino solidare, fra-

ternitatem tuam per aposlolica scrtpta monemus
aiteutius alque mandamus, quatenus praediclum
comitem sludeas diligentius commonere, ut illum
in nequitia ista nulla ratione confoveat, sed euin,

quanlum in se est, quanlociiis super hoc corrigere
non postponat : ita quod clericis illis excommuni-

catis ejectis, praedicli religiosi ad ecclesias suas

libere redire valeant, et ibi Domino pacifice deser-

vire, alioquin timendum sibi erit, ne in eum et to-

lam terram suam divina ultione graviler vindicelur,
et sancta Dei Ecclesia diulius hoc dissimulare non

possit.
Datum Turon., xv Kal. Januar.

cxv.

Ad eumdem.— De negoiio W. pro prmbendaCasla-
tensis' ecclesiw.

(Turoni, Dee. 20.)

[MARTEN.Ampl. Collect. II., col. 682.]
ALEXANDERepiseopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
salutem et aposlolicam benedictionem.

Latoris praesentium W. aetale pariter et laboris,
quem pro proebenda Caslatensis ecclesioesustinuit,
diuturnitate commoti, cum eidem in praebendaipsa,
pro eo quod sibi a dilectis filiis nostiis Henrico et
Odd. sanctae RomanacEcclesiaecardinalibus, tunc

apostolicae sedis legalis abjudicala fuisse digno-
scilur, non possemus salva conscientia providere,

praeposito, decano et universo capitulo ejusdem
Ecclesisededimus in mandatis, ut eidem puero pro
tantis laboribus et expensis aliquam recompensa-
tionem, de qua possit dignam consolationem re-

cipere, studeant misericorditer providere, unde
frateriiilati tuaeper apostolica scripla mandamus,
quaienus si forte illi hoc facere supersederint, tu
liulla ralioiie dimitlas, quin eos ad id faciendum,
nosira fultus auctorilate compellas.

Datum Turonis, xm Kal. Januarii.

conjuncta; de qua cum duas filias genuissel,sancli-
monialemclaustris resliluens, duxit iterum uxorem
sororetn Flaiidrensis comitissw, etc. Verum quod
hic auctor asserit, Matthaeumassensu papseduxissi
Mariam uxorem, ex hac epistola falsum esse con-
vincitur.

(58) Sedebat tunc in ecclesia Aurelianensi Ma
nasses de Gaiiauda, qui Iliike sponle ccdenti circs

± CXVL
Ad eumdem.-r-De episcopo Aurchanens).

(Turoni, Dec. 20.)

[Ibid.]\
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fralri HENUICO,Remensinm archiepiscopo,
salutem et apostolicam benedictionem.

Corporali quondam prsesentia et vidisse te pari-

ter et agnovisse recoUmus, et eliam postea ex re-

latione dilecti filii noslri Henrici abbatis, qui apud

te moralur, cui nos id tibi referendum injunxi

mus, plenius te intellexisse pensamus, quomodo
charissimus in Christo lilius nostcr Ludovicusvil-

lustris Francorum rex pro ilio (58) Aurelianensi

episcopo inslanter apud nos inlercesserit, et pro

eodem lam viva voce quam frequentibus .cliam.

nuntiis preces nobis curaverit replicare. Cui siqui-

dem nos ad exemplar patrum et praedecossorum

nostrorum, qui eum semper interna charitate di-

ligere, et desideria ejus ac preces admittere cura-

verunt, et propensius exaudire, in omnibus de-

crevimus, quae cum Deo possumus el honestate

deferre : cum fratrum nostrorum consilium ha-

bcat, ut ei eliam in aliquibus quac nos gravare

noscaniur, assensuai debeamus miuime difficilem

impertiri. Super hoc autem consilium et volunta-

lem luam haclenus nos exspectasse cognoscas, ut

sicut te conlra eumdem Aurelianensem ferventer

exarsisse, tanquam si in te specialiter peccasset,

Q agiiovimus; ita quoquc an cum eo dispensalive

ac merito sit in diebus istis ad tanti principis

tam sollicitas precas agendum, conscienliee tuac

judicium aperlius videamus. Prsesentium igitur

significatione tuoe super his duximus discretionis

industriam requirendam, ut quod in consilii tui

verset arcano celeriter nobis fraternitatis luaelit-

teris exprimatur. Videtur autem nobis ut et tu ad

hocdebeas animum tuum et voluntatem inducere,

cum ad deferendum in bac parte praediclo regi,

cseterorum videantur studia concordare. Praeterea

nosse te volumus, quod si absque gravi diffieul-

tate fieri possit, pracsentiam tuam transaclo pro-.

ximo nalali festo habere desideramus.

Dat. Turonis, xm Kal. Jan.

D CXVII.

Ad Ludovtcum VII Francornm regem. — Ut P._

tniles, qui Hierosolymam ire optabat, possessioneif:
suas venderepossit sine consensuconjugis.

(jTuroui, Dec. 25.)

[MANSI,Concil., XXI, 996.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, cha-

aiinum 1146 successerat. An ipsurii langal hacc
> Atexandri epistola, an vcfo Heliam, qui adhuc in
> vivis superesse poferat, cum Turonis versaretur
'

papa, boc est anno 1162, non satis liquet : certe

propensum fu:sse erga Eliam Ludovicum regcni
probat ejus apud ponlificera interce&sio, ne epi-
scopalum dimitlere cogcremr..
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rissimo iu Clnisto filio LubOvico illuslri Franco-

rura regi, salutera et apostolicam benediclionem.

Illos tuam .lecet magnificentiain pia protectione
defendeie pariler et fovere, qui tollentes crucem.

sancta el venerabilia loca, quse Dominus corporali

prsesenlia illustravit, visitare disponunt; et ibi

contra inimicos crucis Christi Domini militare. Ve-

niens autem ad nostri aposlolaius proesenliam P.

miles lator proesenlium, voluni suum nobis propo-

suit, et se velle Hicrosolymam ire conslanter asse-
ruit. Yerum quia uxore sua circa eum se turpiter
et inhoneste habente, et se ob perpetrati sceleris

culpam ab eo absentante, iste paternam haeredita-
tem sine ipsius conniventia nec vendere polesl, nec

pigiiori obligare, dispositum itcr nullalenus valet

adimplere. Sed quoniam uxor torum marilalem,
sicut dicitur, per adulterium commaculavit, dum-
modo iste velit contiiienter yivere, ad eam iion

cogilur ulla ratione redire; serenilatem tuam per

aposlolica scripta rogamus, et exhortamur in Do-

liiiiio, qualenus, si ita est, divini amoris inluilu

liberum ei facias, ut ipsi possessiones suas ven-

dere cui voluerit licitum sit, vel pignori obligare;
et his quibus vendiderit, seu pignori obligaverit,
nulla patiaris super hoc iujuriam vel molestiam

iadcbilc irrogari.
Datum Turonis, x Kal. Januar.

CXVIIL

Ad Ileurictim Reinensemarchiepiscopum.— DeBur-
gensibus hwreiicis el in fide depravatis.,

(Turoni, Dec. 25.)

[MARTEN.,Ampt. Collect., II, 685.]

AI.EXANDERepiscopus, scrvus servorum Dei, ve-
neiabili frairi HENRICORemensium archiepiscopo,
saliilem et aposlolicam benediclionem.

Burgenses illos liaereticoset in doclrina fidei de-

pravalos, conlra quos proprias litteras tua frater-
nitas ad nostram praesentiam deslinavit, dure satis,
sicut dignum videbatur, recepimus, et eam illis

asperitatem oslendimus, quara viris talibus a nobis

congrttil exhiberi. Scire aulem debel (uac discre-
lionis prudenlia, quia eautius et minus malum est,
nocentes et condemnandos absolvere, quam vitam
innocentium severitate ecclesiastica condemnare;
et mclius viros ccclcsiasticos plus etiam quam de-
ceal esse remissos, quam in corrigendis viliis supra
modum existere et apparere sevcros, testante uti-

que Scriptura, quaeait : Noli nimium essejustus, et
alibi: Qui mulimn emungil, elicit sanguincm. Nos
autem libi, sicut charissimo filio nostro, tam in his

qiiara in omnibus aliis, in quibuscunque secundum
Deum possumus deferre volenles, ct personam
tuam propcnsius honorare, quod exinde de consilio
fi-iitrum nostrorum debemus statuerc, fraternitati
tuac in proximo, auxilianle Domino, rescribemus.

Datum Tttron., x Kal. Januar.

A CXIX.

Slephani cpiscopiMeldensisjura confirmat.

(Turoni.)
[Du PLESSIS,Ilistoire de l'Egl. de Meaux, II, Preuv.,

p. 51.]

AXEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri STEPHANO,Meldensiepiscopo, ipsius-

que successoribus canonice substiluendis in perpe-
tuum.

In eminenti apostolicsesedis speculo, disponente

Domino, constiluti, etc Proinde, cbarissime in

Christo frater Stcphane, MeldensiEcclesisc,cujus a

Deo cura libi comraissa est, salubriter providentes,
ad exemplar sanclse recordationis Patris et praede-
cessoris noslri Honorii papoe, statuimus ut omnes

II lam clerici quara laici in villa Resbacensi et Jo-

treiisi commorantes, MeldensiEcclesioe jure paro-
chiali subjaceant, ct ea quae de eis ad jus paro-
chiale pertinenl, libi tuisque successoribus libera
et iilibala permaneant. Deccrnimus etiam ut abbas
Resbacensis , et Jotrensis abbatissa, canonicani
tibi tuisque successoribus obedienliam persolvant.
Benedictio quoque corum, sicut per tuos anleces-
sores hactenus celebrala constitil, sic per le tuos-

que successores deinceps exhibealur. Promotiones

eliam monachorum ad ecclesiasticos ordines per
Meldensem administrentur episcopum, si videlicel

gralis eos el sine pravitate voluerit exhibere, et

gratiam aposlolicoe sedis habuerit. Si quis autem

ausu temerario, elc

Datum Turonis, anno Dom. 1162.

cxx.

Ad Joannem Macloviensemepiscopum.—S. Maclo-
vii ecclesiam,sedem olimcpiscopalem, ipsi ab Eu-

genio III el Anastasio IV restilutam confirmat.

[D. BOUOUET,Recueil des hisioriens. t. XV, p. 791.]

ALEXANDERepiscoptis, servus servotum Dei, ve-

nerabili fralri JOANNIS. Maclovii episcopo, ejusque

successoribus, etc.

Sicutacquum est, elc. Felicis memoriae Lucius

papa , anlecessor noster, adversus monachos Ma-

joris Monasterii fraternilatis tusc queiela suscepla,

quod ecclesiam S. Macloviide Insula, quaelempo-
ribus antecessorum tuorum episcopalis sedes exsli-

p terat, illicite detinerent, illos ad aposlolicsesedis ju-
dicium evocavit, plenarie super hoc petitioni tuae

respondere paratos. Quo inlerim ex divinsc volun-

latis arbitrio casibus humanae fragilitatis exempto,
beatae recordationis Eugenius, qui, disponente Do-

mino, in apostolatus ministerium ei successit, lam

te quam illis in audilorio sedis apostolicseconsli-

lulis, causam ipsam diligenter audivil, et utriusque

partis rationes ex plcnaria invesligalione cognovit.

Cumque ad probandum quod eadem ecclesia sedes

fuisscl episcopalis, tres legilimos testes in praesen-
lia sua produceres, antedicti monachi duos ex ip-

sis non esse legilimos objecerunl, el id se dixerunt

in illis partibus Iegitimc probaturos. Unde licel a

snpraiiomiiialo antecessore nostro papa Lucio ad
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hoc vocati ftiissent, ut ad respondendum libi ve- ,
nirent sufficienler inslructi, ne lamen de illalo sibi

proejudiciopossenl rationabiliter murmurare, proc-
nomiiiatus antecessor noster papa Eugenius ad di-
t-ereiioneravenerabilis fratris nostri Gaufridi Bur-

. degalensis archiepiscopi, Gaufridi Carnotensis, et
Lamberti Engolismensis episcoporum, ulrainque
partem censuit rcmiltendam ; et per sua scripia
eis mandavil ul si tu, preesente altera parte, nisi
forte se contumacifer absentaret, eamdem ecclesiam
fuisse sedem episcopalem duobus sive tribus pos-
ses testibus legilime comprobare, testes ipsos, omni

appellatione reinola, susciperent, et te de ipsa ec-
clesia cum universis possessionibus quas illo tem-

pore possidebal quo monachis data fuit, auclori-
tate apostolica investirent. Qui, sicut ex litteris
eorum evidenler apparuit, utramque partem certo
termino anle se Petragoras evocarunt. Ad diem vero

locumque proefixumtam lu quam Garnerius abbas

majoris monasterii convenistis. Tu autem ibi prsc-
fixum terminum postulante [prsestolante] antefatus

abbas nec etiam una die voluit exspectare, et nec

per se, nec per nuncios suos, ullam excusationem

canouicam practendit; sed, nullo pro se ibidem res-

ponsali dimisso, se, velut qui de causoe suse merito

diffidebat, conlumaciter absenlavit. Supranoniinati

vetcfratresnoslri, cum in mandatis a sede aposlo-
lica rccepissenl ut hoc infra duos menses exsecu-

lioni mandarent, ne praecepli viderentur apostolici

iransgressores, cognito per religiosos viros publi-,
cam famam esse in illis partibus, quod eadera ec-

clesia sedes episcopalis anliquitus exstilisset, de

niullis testibus quos tecum adduxeras, et qui a te

anlea fuerant saepe noniinato abbali et monachis

cjus exhibiti, tres presbyteros diligenter examina-

tos, religiosorum prudentumque virorum consilio

adhihiio, susceperunt: qui, lactis sacrosaiictis evan-

geliis, juraverunt se audivisse et vidisse prsenomi-
natam ecclesiam S. Maclovii, de qua contenlio

erat, exstitisse sedem episcopalem. Susceptis ita-

que lestibus et juralis, iidem fratres nostri te de

ecclesia S. Maclovii, cum universis possessionibus

quas tunc babebat quando nionachis data fuit,

juxla supra dicti antecessoris noslri mandattim

investiverunt. Unde idem anlecessor nosler, re

audita ct cognila, perpetuum in bac causa silen-

lium monachis illis imposuit et investituram ip-

sam, et quidquid exinde ab antedictis fralribus no-

slris actuni fueral, auctorilate apostolica confir-

mavit.
Ei autem praedecessore nostro Anastasio papa in

apostolatus officium subrogato, prsefati monachi ad

apostolicam sedem accedentes, super hoc adversus

te duxerunt querimoniam innovandam, et le fe-

cerunt ad ejusdem proedecessoris nostri Anaslasii

audienliam Jaborare. Tam vero te, quam illis in

ipsius auditorio constitutis, licet perpeiuuin eis

ftiisset silentium impositum, lam tua quam eorum

scripta exhiberi sibi mandavit. Qtiibus tiliqtie cum

A fratribus auditis et intellcclis, scripta eorum in
hac parte nihil firmitalis censuit oblinere ; ac de
fratrum voluntate atque consilio ad cxeraplar sae-

pedicti Eugenii papae, perpetuum silentium illis

imponens, omnemque facultatem cis vel eorum
successoribus auferens te vel successores tuos reci-
divo super hoc iitigio fatigandi, proescriptam sen-
tentiam auctoritate apostolica Jconfirmavit, et fir-
inara eam et illibatara omni lempore permanere de-
crevit. Eamdeni igitur sententiam meraoratus papoe
Anaslasius muniens, constituit ut ordo canonicus

qui per sludium tuum et ex ssepedicli Eugenii papoe
consilio secundum B. Augustini regulam et obser-
vanliam fratrum S. Victoris illic, auctore Domino,
inslitutum esse dignoscilur, perpeluis ibidem tem-

poribus inviolabiliter observelur. Episcopus autem

qui pro tempore ibidem fuerit ordinandus, a fra-

tribus ipsius ecelesiee de sua, vel de alia regulari

congregalione suee professionis, juxta sancliones

canonicas eligatur ; nec quisquam in eodem Maclo-

viensi episcopatu, qualibet subreptionisaslutia seu

violentia, nisi regularis canonicus archidiaconus

stalualur. Nos quoque ad cxemplar prsedictorum
anlecessorum noslrorum, eadem quoe el ipsi suis

privilegiis roborarunt, libi tuisque successoribus
auctoritate apostolica confirmamus. Proelerca quas-

cunque possessiones, etc.

ANNO 1165.

C —

CXXI.

Privilegium pro tnonaslerio S. Marim el S. Botulfi
Tlwrnegensi.

(Turoni, Jan. 9.)

[Monaslic Anglic, I, 249.]
ALEXANDEBepiscopus servus servorum Dei dile-

clis filiis HEREBERTOahbali ecclesioe S. Mariaeet

Sancli Botulphi Thorney ejusque fratribus tam

praesentibus quam futuris religiosam vitam profcs-

sis, in perpetuum.
Justis religiosorum desideriis consentire et ra-

lionalfbus eorum petitionibus clementer annuere,

apostolicaesedis, cui Jargiente Domino deservimus,

auctoritas et fraternac charitatis unitas nos horia-
D tur. Quocirca, dilecti in Domino filii, vestris juslis

poslulationibus clemenler annuimus, et prsefatam
Ecclesiam in qua divino mancipali eslis obsequio,
sub beati Pelri et nostra protectione suscipimus,
cl proesentis sciipti privilegio communimus : sta-

tuentes, ut quascunque possessiones, quaecunque
bona eadem Ecclesia inipreesenliarum juste et

canonice possidet, aut in futurura concessione pon-

tificum, largitione regum vel principum, oblatione

fidclium, seu aliis justis modis, Deo propitio pote-
rit adipisci, firma vobis vestrisque successoribus et

illihala permaneant. In quibus heec propriis duxi-

mus exprimenda vocabulis. Insulam videlicet

Thorney, in qua ipsum monaslerium situra esi,

cttm nemore, ct marisco, et omnibus appendiciis
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suis. Ecelesiam de Wytlesey; ecclesiam de Stan- .

grund; ccclesiam de Jakesley; ecclesiam de Wo-

deston ; ecclesiam de Addon ; ecclcsiam de Newton ;
ecclesiam de Stibinton; ecclesiam de twywell;
ecclesiafn de Bollenborst et ecclesiam de Gibelden,
cum una hida terrae et decimis ejusdera villse et

omnibus Oblationibus. Ecclesiani Saucii Georgii de

Fhetford ; duas ecclesias de Deping; ecclesiam de

Ficl; quidquid juris iii ecclesia de WTerigehabetis.

In comitatu Cantabrigiae, Wytleseyam, et omnes

illas rationabiies consueludines quashabebat Elien-

sis ecclesia in hundredis .suis de Wycheforde de
terra et de hominibus Thornensibus. Ecclesiam de

Witlesey, exceptis propriis regalibus consuetudini-

bus, qusc super terram illam evenerint, quas Her-

voeus primus Eliensis episcopus, cum assensu ca-

pituli sui, ecclesioevestree in eleenrosynam rationa-

biliter contulit, ifl die dedicationis ejusdem eeele-

siae.
In comitatu Huntingdoniae, Neuton, Wodeslon,

Jakesley, et mercatura ejusdem villse cum Soka et

Saka, et Fol, et Feam, et Infangenthef, et omnibus

ejusdem pertineniibus consueludinibus, mediela-

tem stagni quod Wyliesmere dicitur, Stangruiid,
Farsheved, Haddon, Sibeston, duas hidas et dimi-

diam; et in Slibington v virgatas pertineiites ad
Sibeston. et decimam unius carucae in Sibeston. In

Slibinglon decimam Rogerii. In villa quse dicitur

Covinlon vi hidas. In prato de Slanton xxvm acras

de diversis hominibus; in Coppedelhorn, xivacrasei .

terrae et pralum eidem terrae perlinens; in villa

quoe dicitur Huntendon duas domos et terras, in

quibus ipsse domus sunt; jus quod habetis in eccle-

sia Omiiium Sanctorum de mercato ejusdem villac;
dccimarii Widonis filii Goscelini in Cestretou. In

Fulkevfonh, duas virgatas terrsc et dimidiam, et
aliam terrain in eadem villa vm solidos annualim

reddentem. De dono Andreae Revelli xv acfas quas
dedit in eleemosynam pro se et omnibus parentibus
suis vivis et mortuis.

In comitalu Hamplon, Fwywell, duas hidas et

molendinum; terram in Luffetvyk, Item ;dimidiam

virgatam terrse et decem acras de Iuland in praedi-
Cta villa, unam hidam in rande cum redditu ejus,
SCilicetxn s.; diniidiam liidam in Gharwaltort ; tcr- '.

ram de Pippewell, de dono Willielmi de Albeni

BriUonis, et in Sloke uuam carucatam terfse de

dominico ejusdem villee cunl toffa et p-ato et tola

communilate in bosco et plano et pascuis. De dono

Aiberici de Fwywell, duas garbas deciniarum sex

carucarum trium villarura, scilicet Islep, Drayioli,
Adinton.

In comitalu de Warrewiek, Salcbrigg cum appen-
diciis suis ; unam virgalahi terrae in Wolfhamcole,-
et molendinum de Riclon. Servitium Edtici 'de

Fleckenho cum sua terra, scilicet v jugera in campo
et in villa tres croftas et dimidiarti.

In comilatu Bedfofdioe; duas hidas et dimidia

in Bollcnhorsj; in Wildene duas virgtttas tcrra;

A cum hominibus qtti illas tenent. In Bedeford uiiam

domum et terrairi ei pertincntem. Item in Norfo-

leia, in villa qtiaetlicitttr Tuameres, unam terrnlam
reddentem quinque solidos. Iteni niedietatem vil-

lee quae dicitur Werige et dimidium molendini ejus-
dem villse. Iusuper villanum unuin, noniine Nor-

mannum cum tcrra. sua, scilicet una virgata in

prsedicta villa. Ilem x solinos de redditu molen-

di-ni de Fescburge, cum dimidio augmenlationis

quanlum creverit. Piscationem de Weile, de Elme,
de Filfinga, de Frillinga, item tcrram de Stan-

fort; item liereriiitorium de Frokenholt; ferram

quarii babetis in Etune; terram quam habetis in

Fid. Ex donO comitis de Clafa, redditum cen-

tura solidorurii sub jurejurando promissum. Ex

dono Hugonis filii Radulfi de Wildenboef unam

virgalam terfsc et libertateni quam bealus Adel-

•woldus episcopus, furidalof praedicti caenobii, fa-

Venle rege Edgaro et sancto Dunsiano Doroberniee

afcliiepiscopo, Oswaldo Eboracensi arcbiepiscopo,
et omnibus aliis episcopis, abbaiibus el baronibus

iotius Angliae, eidem loco concessit, et scripto

proprio confifmavit.

Sane novalium vestrorum, quae propriis mani-

bus aut sumptibus colilis, sive de nutrimentis

vestrorum animalium nullris oninino a vobis de-

cimas exigere prsesumat. Obeunte vero te nunc

ejusdem loei abbate, vel tuorum quolibet succes-

sorum, nullus ibi quatibet subreptione vel violen-

„ tia praeponatur, nisi quem fratres communi as-

sensu, vel fralrum pars consilii sanioris secun-

dum Dei timorem et beati Benedieti regulani provi-
derint eligendum.

Decrevimus ergo, ut nulli oriinino hominum li-

ceat prsefaturii monasterium temefe peiiurbare,
aut ejus possessiones auferre, vel ablata reti-

nere, minuere aut aliquibus vexalidnibus fatigare,
sed omnia integfe conserveriiuf, eorum pro quo-
rum gubernatiotie ef siisleritatione concessa sunt

usibus omniiriodis profutura; salva nimirum apo-
Stolicsesedis auctofitate, et dioecesanortim episco-

porum canonica justitia. Si qria igilur in fulu-

rum ccclesiastica ssecularisve persona hanc nostrae

constitutioiiis paginam sciens conlra eam temere

D vcnire tcntaverit, secundo leiiiove comriionita,
nisi praesuniptionem suam congrua satisfactione

correxerit, poteslatis bonorisque sui careat digni-

tate, reamqne se divino judicio de perpetrata ini-

quitale cognoscat, et a sacralissimo corpore et

sanguine Dei et Domini Redemptoris noslri Jesu

Chrisli aliena iiat, atque iri extremo examine distri-

ctse ultioni subjicialur. Cunctis auterii eideM loco

jura servanlibus sit pax Doinitii nostri Jesu Chri-

st?, quatenus bic frucluin bohic actionis perci-

piant, et apud districtum judicem praemia seternae

pacis inveiiiant. Ameri.

Datura Turoni, per nialium Hermanni sanctaj

Romanae Ecclcsioe subdiaeoni et notarii, v Idus

Januarii, indicfione xi, Incarnationis Doininicoc
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amio 1162 ; ponlificalus vero Alexandri papae ter- i

Ui, anno quarto.

CXXII.
Ad Ludovicum regem Francorum. — De his qui in

parlibus Flandriw hwresis arguebanlur.
(Turoni, Jan. 11.)

[MARTEN.,Ampl. Collect., II, 6,84.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, cha-

rissimo in Christo filio LUDOVICOillustri Francorum

regi, salulem et apostolicam benedictionem.
Litteras super negotio iliorum qui in Flandriee

parlibus hoeresis arguuritur, a tua nobis celsiludine

deslinatas, debila benignitate suscepimtts, et earum
lenore diligeiiter inspecto, id excellentiae luae duxi-
mus intimaudum, quod cum quitlam ex illis cum

pluribus lilleris nostro s.e conspectui pnesentas-
'

sent, asBerenies se penitus totius hoereticaepravita-
tis immunes, eos ad judicium venerabilis fratris
nostri Henrki Remensis arcbiepiscopi, cum noslris
voluimus litteris deslinare. IJlis tamen ad eum ire

nolentibus, duo ex ipsis absque litteris recesserunt,
et apud nos usque modo remanserunt : nolentes

aliqua ralione reverli, sed potius a nobis juslo ju-
dicio judicari. Nos tamen quibtts in proposito sem-

per et volunlate consislit, consilium tuum in om-
nibus quo?.cum Deo ac justitia possumus exsequi,
nulla ratione illos voluimus audi.re, nec aliquale-
nus audiemus, donec super hoc tam tuum quam

procdicli archiepiscopi, atque aliorum religiosorum
virorum consilium plenius habeamus. Volunlatis r
enim et propositi noslri est in omnibus prout dixi-
mus consilium tuoe sublimitatis adrailtere, honori

et exaltationi luee sludiosa sollicitudine vigilanter
intendere, teque sicut cbarissiraum filium et pracci-
puura prius dominum Ecclesiae defensorem exau-

dire propcnsius el in omuibus honorare.
Dalum Turon., in Id. Janttar.

CXXIII.

Ad Henricum Remensem archiephcopum. — De
Drogone canonico Sancli Timothei.

.(Turoni, Jan. 12.)

[Ibid., 685.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
salutem ei apostolicam benedictionem. fj

Veniens ad prcesenliam nostram Drogo diaconus

et canoiiicus ecclesiae sanctorum martyrum (59)
Timolhei et Apollinaris, in auditorio nostro quere-
lam deposuit, quod Milo clericus de Largeriaco, et

serviehtes uxoris Bald. militis cum consilio ejus-
dem Milonis, de equo ipsum violenter deposuerunt,
et ipsi iidem servientes, elHerveus presbyter, posl

appellationem ad nos factam, frucl.uin cujusdam
terrse suacde Musione, el eqtium cui noscitur inse^

disse, ausu. temerario abslulgrunt, qui de injuria.

(59) SS. Timolhei et Apollinaris Remense colln-

gium est Xll canonicorum ab abbate S. Remigii
fundatum. .

. (40) Vulgo dicitur Castrum-Nanto.nis, licel Gallice

A illata salisfacere et ablala restituere contradicunt.

Quia igilur lantoe praesttmptionis excessum relin-

quere nec debemus, nec possumus incorrectum,
fralernilati tuae per apostolica scripla mandamus,

qualenus si ila est, cos qui proedicluin clericum de

eqito deposuerunt, landiu excommunicatos denun-

li-.>s,quousque ablala restituant, el de tanto salis*

facturi excessu, nostro se conspectui repraesen-
• lenf. Alios vero qui post appellationem ad nos fa-

ctam praediclos fruclus auferre preesumpserunt,
districte convenias, ut.aut cum inlegritate ablala

universa restituant, aut plenariam juslitiam cidem

exhibeant. Quod si facere forlc contempseririt, ad

id exsequendum eos ecclesiasfica censura con-

stringas.
B Datum Turouis, n Idus Januarii.

CXXIV.

Ad Ludovicum regem Francorum. —-Ut paupereju
quemdam prolegal.
(Turoni, Jan. 19.)

[MANSI,ConciL, XXI, 1004.]
ALEXA'NDERepiscoptts, servus servorum Bei, cha-

rissimo in Christo filio LUDOVICOillustri Francorum

regi, salutem et apostolicam benedictionem.

Consuevii semper egregioe clemenlia pietatis op-

pressoruin el pauperum misereri, et circa eorum

miseriam pro affectu animi commoveri, scicns

scriptum csse : Bealus qui inlelligil super egenum
et pauperem [Psat. XL). Ea igilur consideraliorte

r inducti, el hujus pauperis M. procsentium latoris

lacrymabili prece devicti, qui moleslias et injurias

super possessionibus sijis a quibusdam bominibus

tuis potenlioribus se queritur sustinere, regiam
excellentiam et consuetam pielatem luam rogaims
attentius, quatcnus pro amore Dei et oblentu jiuti-

lioc, et nostro inlerventu, eum ab adversariis suis,
a quibus se opprimi asserit ct gravari, ita regia

proleclione defendas et immunem ab eorum faiias

loesione, quod ab eo qui, cum dives esset, ad iib;-

randum nos nostram subiit pauperlatem, eeteriram

inde debeas proemium exspectare.
Datum Turonis, xiv Kal. Februarii.

cxxv.
Ad abbatem de Castro-Nanlonis. — fJl in ecclesia.

D S. Salvaloris Viclorinos sinul pacifice annualia
possidere.

(Turoni, Jan. 22")

[MARTEN.,Atnpl. Cotkci., VI, 252.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorutn Dci, dile-

cto filio abbali de Caslro-Landonis (40), S. et A .B.

Injuncli nobis officiiauctoritas nos hortalur uni-

versis Dei Jidelibus et preeserlim viris rcligiosis in

justitia sua diligeiiler iutendcre, et eis quar sua

sunt illibata penitus et inlegra conservare. Unde

dilcctioni luoe per apostolica scripta mandamus,

pronuncictur Chaleau-Landon, estque canonicorum
regularium ccenobiuui in dicecesi Senonensi, quod
pro monachis primiim a S. Se.erino fundatum fue-
rat tcmpore Clodovei regis.
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qual.eniis annuatia quae diiecti filii nostri abbas et 1

fralres S. Vicloris Parisiensis in ecclesia S. Salvato-

ris jam ex longo tempore canonice possedisse no-

scunlur, quiele eos permittas et pacifice possidcro,

donec cum eis super his coraponas. Vel si dejusti-
tia lua confidas, in praesenlia electi ab ulraque

paiie judicis, vel eliam in adjulorio noslro legitima
cum eis examinatione cOntendas.

Datum Turonis (41), xi Kal. Februarii.

CXXYI.

Ad [Guidonem]electumCatalaunensem. — Pro causa
ecclesiwSancti Remigii el G. de Joinvitla.

(Parisiis, Febr. 10.)

[MARTEN.,Arnpl. Collect., II, 685.]
AI.EXANDERcpiscopus, servus servorum Dei, di-

locto fratri G.,Catalaunensi electo, salutem ct apo-
slolicam benediciionem.

Dilecti filii nostri abbas et fralres ecclesiaeSan-

cti Remigii Remensis sua nobis insiuualione mon-

strarunt, quod Gaufridus de Jonvilla, parochianus

luus, villam quaedicitur Curcellis eis contra justi-
tiam abstulit, et reddere contradicit. Unde quoniam
eidem ecclesise in jure suo deesse nec possumus,
nec debemus, discretioni tuaeper apostolica scripta
mandamus, qualenus praedictum Gaufridum infra

viginti dies, post barum susceptionera, cum omni

diligentia sludeas convenire, ut vel ipsam villam

memoratis abbati et fratribus sine diflicullate resli-

luat, vel in prsesenlia tua plenam eis justitiam non

differal exbibere. Si vero neutrum horum facere (
forte nolticrii, ecciesiaslica eum censura coerceas.

Daia Parisius, iv ldus Februarii.

CXXVH.

Ad Henricum Remensemarchiepiscopum. — Pro ec-
clesiu Sancli Remigii super quadam terra.

(Parisiis, Febr. 11.)

[Ibid., 686.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensi archiepiscopo, sa-
lulem et apostolicam benedictionem.

Dilecti filii nostri abbas el fratres ecclesiaebeati

Remigii Remensis nobis querimoniam pracsenla-
runt, asserenles quod Witterus de Sarnai, paro-
cliianus tuus, quamdam lerram eis abstulit, et red-
dere contradicit. Unde quoniam eidera ecclesiae in I

jure suo deesse non possuraus, nec debemus, di-
scretioni tuae per aposlolica scripta mandamus,
quatenus pracdictum W. infra viginti dies, post
harum susceptionem, cum omni diligenlia studeas

convenire, ut vel prsedictam terram memoralo ab-
bati et fratribus sine diflicultate reslituat, vel in

proesentia tua justitiam eis non differal exhibere.
Si vero neutrum horum facere forte volueril, ec-
clesiastica eum censnra coerceas. Nihilominus
eliam discretioni tuae mandamus, ut comitem de

Grandipralo, qui xxx solidos singulis annis procdi-
clis fiatribus, sicut nobis dicilur, auferre prsesu-

(4l) Alexander III Turonos accessit mense Oclo-
bri aniii 1162, ibique tfibus ct atnplius mensibits

A mit, moneas diligenlius et sltidiose coiivenias, ut

camdem pecuniam eis rcstituat, et de eoelero ab

ipsius subslractione pecunioc desistat, vel plenilu-
dinem eis justitioe in praesentia tua exhibeal : alio-

quin de ipso dislriclam justiliam non differas exer-

cere.
Data Parisius, in Idus Febr.

cxxvm.

Ad eumdem. — De M. Catalaunensium feneralore.

(Parisiis, Febr. 19.)

[Ibid.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
salulem el aposlolicam benedictionem.

B Constitutus in nostra proesentia 0. lator prsesen-
tium sua nobis conqueslione monslravit quod M.,
Catalaunensis ad immoderatum fenus soivenduni

conlra Novi et Veleris Testamenti prohibitionem,

ipsuni nequiter cogit, ut cum sorlem sibi duplica-
lam fere reddiderit, adhuc aliquid aliud proeslola-

tur, et ad solvendura ipsum contra justitiam fati-

gare prsesumit. Quia igitur lantoe proesumplionis
audaciam inrequisitam proelermiliere non possu-
mus nec debemus, fralernilali tuae per apostolica

scripta raandamus, qualenus eum, si iia est, appel-
latione remota, districte compescas, ut de caiero.

super hoc istuni non audeat infeslare.

Dalum Paris., xi Kal. Mart.

CXXIX.

Ad etimdem.—Pro P. Lapillo

(Paris.,Febr. 19.)

[Ibid., 687.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemeiisium archiepiscopo,
salulem et aposlolicani benediclionem.

Lator praeseniium P. Lapillus nomine, in apo-
stolicae sedis proesenlia constitutcs, adversus P.

Catalaunensem socerum suum querelam constituil,
asserens quod, durn Jerosolyinis esset, idem socer

ejus fructus possessionum suarum irrationabililer

abstulit, eosque conlra volunlaiem patris sui, cui

propria bona servanda commiseral, illicite occu-

pare preesumpsil. Hic tandem rediens cum eodem,
D sicut asserit, socero suo transegit ul sex libras et

dimidiam Catalaunensis moneloc,et alias quasdam
res ei pro perceptis fructibus compensaret. Cumque
illum super pacli exsecutione requireret, et ipse pa-
ctum illud intercessisse negaret, aique propter hoc

M. fraler cjus, qui causam ipsam agendam susce-

perat, ante proesentiam tuam justiliain exhibiturus

existcret, sicut ex eisdem litleris tuis nobis inno-

tuit, causa subterfugiendoe senlentise ad nostram

audieniiam appellavil, sed appellaiionem ipsam ex-

sequi practermisii. Quia igitur eidem P. in justitia
sua deesse non possumus nec debemus, causain

ipsam discretioni tuaccommiltimus audiendam, et

remorauts est. Deinde Parisios venit, ac postmo-
dum Ttironos reversus ibitlcmconciliuin celebravit.1
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appellalione cessante, fine debito terniinandam. .

ldeoque fraternilali luocper apostolica scripla man-
dainus, quatenus utramque pariem anle luam prae-
sentiam convoces, et rationibus hinc inde auditis
diligenler et cognilis, camdem causam, justitia me-
dianle, decidas.